
Kupní smlouva
uzavřená podle ust. § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany:

1.
Město Mariánské Lázně 
se sídlem Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 
Zastoupená: starostou města Martinem Hurajčíkem
IČO: 00254061
DIČ: CZ00254061
Bankovní spojení: Komerční banka, as., č.ú. : 720331/0100
Osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních: Martin Hurajčík, starosta
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Zora Rákosová, telefon: 
+ 420 354 922 120, e-mail: zora.rakosova@muml.cz
dále jen „Kupující“)
“, 

a

2.
Firma: Zahradní centrum Malinkovič – Důbrava s.r.o
se sídlem Bratislavská 3582, Břeclav 690 02
Zastoupená: Mgr. Jaroslav Malinkovič
IČ: 02022915
DIČ: CZ02022915
Bankovní spojení: 286953332/0300

dále jen „Prodávající“,

uzavírají na základě vzájemné shody tuto 

Kupní smlouvu

Článek I.
Předmět smlouvy

 
Předmětem smlouvy bude dodávka kontejnerovaných rostlin včetně dopravy na místa 
výsadeb a dočasného uskladnění před výsadbou dle specifikace ve Výzvě k podání nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku – „Dodání letniček pro výsadby 2025“. 
Místo plnění: intravilán města Mariánské Lázně. Při výkladu této smlouvy jsou smluvní strany 
povinny přihlížet k zadávacím podmínkám veřejné zakázky a k dalším úkonům smluvních stran 
učiněným v průběhu zadávacího řízení jako k relevantnímu jednání smluvních stran o obsahu 



této smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení platných a účinných právních předpisů o 
výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

Článek II.
Místo, doba a způsob plnění předmětu koupě

Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy provést dodávku, včetně dopravy a dočasného 
uskladnění vymezených v článku I. této smlouvy v předpokládaném termínu 22. – 25. týden 
roku 2025 dle vzájemného odsouhlasení v návaznosti na klimatické podmínky. 

Článek III.
Kupní cena

Cena za dodávku kontejnerovaných rostlin v rozsahu dle č. I. této smlouvy činní:

Cena celkem bez DPH  538 700,00 Kč
DPH 12% 64 644,00 Kč
Cena celkem vč. DPH 603 344,00 Kč

Článek IV.
Platební podmínky

1. Cena za dodávku rostlin bude uhrazena následujícím způsobem:
Cena za dodávku bude fakturována v konečné faktuře, vystavené prodávajícím ihned po 
dodání a převzetí dodávky kupujícím, se splatností 14 dnů.

2. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II nebo v případě neodsouhlasené změny 
požadovaného kultivaru, případně nedodání rostlin v odpovídající kvalitě zaplatí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu, na základě faktury, kterou vyhotoví kupující, ve 
výši trojnásobku ceny konkrétního druhu rostliny. Smluvní pokutu zaplatí prodávající na 
účet kupujícího do 14 dnů ode dne uplatnění sankce.

Článek V.
Záruční doba

1. Na předmět této smlouvy poskytuje prodávající kupujícímu záruční lhůtu do doby 
prokazatelného ujmutí rostlin. Po dobu ujímaní rostlin zajistí kupující odpovídající péči a 
údržbu rostlinného materiálu, zejména odpovídající zálivku.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí rostlin.

Článek VI.
Součinnost

Kontaktní osoba: Ing. Zora Rákosová, odbor životního prostředí města, MěÚ Mar. Lázně, tel: 
354 922 120



Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 
České republiky.

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran.

3. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně uvedení 
metadat v registru smluv zajistí kupující.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jednu elektronickou kopii, která má stejnou právní váhu jako originál. Součástí 
této smlouvy je níže uvedená příloha: Příloha č. 1 – Nabídka prodávajícího, která byla 
součástí výběrového řízení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; v 
případě, že je smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá 
platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle Zákona o registru 
smluv.

6. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle 
této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

8. Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: smlouva byla schválena radou města Mariánské Lázně dne 
07. 01. 2025 usnesením č. RM/28/25.

Kupující:

V Mariánských Lázních dne …………

___________________________________
               Město Mariánské Lázně
                          zastoupené
                Martinem Hurajčíkem
                     starostou města

Prodávající:

V ………… dne …………

__________________________________
Zahradní centrum Malinkovič – Důbrava 

s.r.o.
zastoupené

Mgr. Jaroslavem Malinkovičem
                        jednatelem




